
Prieš Paryžiaus olimpines žaidynes – URM patarimai piliečiams

Artėjant Paryžiaus olimpinėms ir paralimpinėms žaidynėms, Užsienio reikalų ministerija
atkreipia Lietuvos piliečių, stebėsiančių sporto varžybas ar tiesiog būsiančių Prancūzijoje,
dėmesį – visoje šalies teritorijoje olimpinių (liepos 26–rugpjūčio 11 d.) ir paralimpinių
žaidynių (rugpjūčio 28–rugsėjo 8 d.) metu bus maksimaliai sustiprintas saugumas.

Lietuvos ambasada Prancūzijoje nuolat atnaujina rekomendacijas Lietuvos piliečiams
interneto svetainėje.

Rekomenduojama pasirūpinti kelionės dokumentais, kuriuos gali tekti rodyti dažniau nei
įprastai – pasitikrinti jų galiojimą, turėti kopijų, taip pat turėti poreikius atitinkantį draudimą
bei parsisiųsti programėlę „Keliauk saugiai“ (AppStore arba GooglePlay), kurioje
pateikiamos aktualiausios rekomendacijos kelionių užsienyje metu. Ambasados svetainėje
pateikiama ir informacija, kaip elgtis praradus asmens dokumentą.

Žaidynių metu Prancūzijoje bus itin saugomi oro ir jūrų uostai, viešasis transportas, masinių
susibūrimų ir varžybų vietos, tad gali būti tikrinami ne tik asmens dokumentai – taip pat ir
rankinių, kuprinių turinys – verta pasitikrinti, ar jūsų bagaže esantys daiktai
atitinka muitinės reikalavimus.

Žaidynių metu bus įvedami eismo ribojimai, todėl patariama iš anksto suplanuoti kelionės
maršrutą vadovaujantis interaktyviu poveikio transportui žemėlapiu.

Keliaujant į olimpinius renginius pravartu peržiūrėti draudžiamų įsinešti daiktų sąrašą,
žaidynių organizatoriai pateikia ir daugiau patarimų, kaip pasirengti stebėti olimpiadą.

Varžybos vyks 9-iuose Prancūzijos miestuose – Paryžiuje, Marselyje, Bordo, Nicoje, Lilyje,
Nante, Lione, Šatoru, Sent Etjene – ir Prancūzijos užjūrio teritorijoje Taityje. Paryžiuje
laukiama 13,5 mln. žiūrovų, 15 000 sportininkų, organizatoriams talkins ir 45 000 savanorių.

 Prireikus konsulinės pagalbos Lietuvos piliečiai gali kreiptis į Lietuvos ambasadą
Prancūzijoje adresu 22, bd de Courcelles, 75017 Paryžius, tel. +33 1 40 54 50 51, el.
paštas fr@urm.lt. Lietuvos ambasados ne darbo laiku Lietuvos piliečiai pirminę konsultaciją
skubios konsulinės pagalbos klausimais gali gauti Užsienio reikalų ministerijos bendruoju
telefonu +370 5 236 2444 ir el. paštu pilieciai@urm.lt.

https://fr.mfa.lt/informacija-del-paryziaus-vasaros-olimpiniu-ir-paralimpiniu-zaidyniu/124
https://apps.apple.com/lt/app/keliauk-saugiai/id1211764936
https://play.google.com/store/apps/details?id=lt.kryptis.keliauk&hl=en_US
https://lrmuitine.lt/web/guest/keleiviams/keliaujantpoes
https://anticiperlesjeux.gouv.fr/en/carte-interactive-impacts-deplacements-ile-france
https://medias.paris2024.org/uploads/2024/07/Paris2024_List_Prohibited_Authorized_Items_ENG.pdf
https://olympics.com/en/paris-2024/spectator/getting-ready-for-the-day
https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/konsuline-pagalba/konsuliniu-pareigunu-funkcijos
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